
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재무과 2,580,359 2,360,268 220,091

특              8,128

군          2,572,231

자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 477,899 498,713 △20,814

특              8,128

군            469,771

지방세수의 안정적 확보 477,899 498,713 △20,814

특              8,128

군            469,771

지방세 부과 70,429 150,328 △79,899

101 인건비 11,289 10,868 421

04 기간제근로자등보수 11,289 10,868 421

  ○지방세 비과세·감면 일제조사 인부임                11,289

    ―기본급                 8,376

    ―주휴일수당                 1,676

    ―4대보험료                 1,237

  34,900원*1명*240일

  34,900원*1명*48일

  10,052,000원*12.3%

201 일반운영비 24,700 48,080 △23,380

01 사무관리비 20,400 18,060 2,340

  ○일반수용비                15,720

  ○운영수당                 1,680

  ○급량비                 3,000

  15,720,000원

  70,000원*2회*12명

  3,000,000원

02 공공운영비 4,300 30,020 △25,720

  ○시설장비유지비                 4,300  4,300,000원

202 여비 8,640 7,680 960

01 국내여비 8,640 7,680 960

  ○과세자료 확인 및 세무조사                 8,640  8,640,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○지방세정업무 추진                 1,000  1,000,000원

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

  ○세무조사 및 탈루·은닉세원 발굴 포상금
                4,000      4,000,000원

403 자치단체등자본이전 20,800 18,700 2,100

02 공기관등에대한대행사업비 20,800 18,700 2,100

  ○표준 지방세정보시스템 유지 보수
               15,700

  ○통합 지방세정보시스템 유지 보수
                5,100

      15,700,000원

      5,100,000원

체납세 징수 65,870 41,770 24,100

201 일반운영비 35,230 27,230 8,000
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부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 16,330 15,330 1,000

  ○일반수용비                13,530

  ○급량비                 1,800

  ○지방세 수납제도 변경 홍보                 1,000

  13,530,000원

  1,800,000원

  1,000,000원

02 공공운영비 18,900 11,900 7,000

  ○공공요금및제세                11,900

  ○시설장비유지비                 7,000

  11,900,000원

  7,000,000원

202 여비 13,640 8,640 5,000

01 국내여비 13,640 8,640 5,000

  ○체납세 징수 및 독려                 8,640

  ○관외 거주자 체납세 징수                 5,000

  8,640,000원

  5,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○체납세 징수업무 추진                 1,000  1,000,000원

303 포상금 10,000 4,000 6,000

01 포상금 10,000 4,000 6,000

  ○체납세 징수 포상금                10,000  10,000,000원

405 자산취득비 6,000 900 5,100

01 자산및물품취득비 6,000 900 5,100

  ○휴대용 영치 단말기(PDA)구입                 6,000  6,000,000원

세외수입 관리 34,126 25,083 9,043

특              8,128

군             25,998

201 일반운영비 4,710 4,710 0

01 사무관리비 4,710 4,710 0

  ○일반수용비                 3,250

  ○운영수당                   560

  ○급량비                   900

  3,250,000원

  560,000원

  900,000원

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

  ○세외수입 미납액 징수 및 독려                 2,160  2,160,000원

403 자치단체등자본이전 27,256 18,213 9,043

특              8,128

군             19,128

02 공기관등에대한대행사업비 27,256 18,213 9,043

  ○세외수입정보시스템 유지 보수                11,000

  ○세외수입고도화시스템 확산보급
               16,256

  11,000,000원

      16,256,000원

특              8,128

군              8,128

주택가격 결정 130,274 102,959 27,315
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부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 21,989 21,169 820

04 기간제근로자등보수 21,989 21,169 820

  ○개별주택특성조사 보조원 인부임                21,989

    ―기본급                16,613

    ―주휴일수당                 2,967

    ―4대보험료                 2,409

  34,900원*17명*28일

  34,900원*17명*5일

  19,580,000원*12.3%

201 일반운영비 101,805 75,310 26,495

01 사무관리비 71,826 71,010 816

  ○일반수용비                68,316

  ○운영수당                 1,260

  ○급량비                 2,250

  68,316,000원

  70,000원*2회*9명

  2,250,000원

02 공공운영비 29,979 4,300 25,679

  ○공공요금및제세                29,979  29,979,000원

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

  ○개별주택 특성조사 현장확인 및 과세자료 수
    집                 6,480      6,480,000원

세수행정 운영지원 177,200 178,573 △1,373

202 여비 4,320 5,280 △960

01 국내여비 4,320 5,280 △960

  ○ 과세자료 현장 확인                 4,320  4,320,000원

301 일반보상금 19,480 19,893 △413

12 기타보상금 19,480 19,893 △413

  ○성실납세자 경품지급(자동차세,재산세)
                5,400

  ○내고향 차적찾기 차량이전 등록비 지원
                4,130

  ○주민세 지원(인구증가 시책)                 2,750

  ○고액자동이체 납부자 캐쉬백 보너스 지급
                2,100

  ○성실납세마을 시상                 5,100

      2,700,000원*2회

      41,300원*100명

  5,500원*500명

      1,500원*1,400명

  300,000원*17개읍면

303 포상금 3,400 3,400 0

01 포상금 3,400 3,400 0

  ○세정업무추진 우수읍면                 1,700

  ○체납세 징수실적 우수읍면                 1,700

  1,700,000원

  1,700,000원

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 148,380 148,380 0

  ○지방세정운영 종합평가 우수읍면 상사업비
              148,380      148,380,000원

03 시설부대비 1,620 1,620 0
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부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지방세정운영 종합평가 우수읍면 상사업비
                1,620      150,000,000원*1.08/100

재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정) 1,989,620 1,746,915 242,705

재산관리 1,913,590 1,670,885 242,705

청사관리 1,276,992 1,038,527 238,465

201 일반운영비 338,369 308,020 30,349

01 사무관리비 32,120 28,620 3,500

  ○일반수용비                26,120

  ○피복비                 3,000

  ○급량비                 3,000

  26,120,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 306,249 279,400 26,849

  ○공공요금및제세               290,249

  ○시설장비유지비                16,000

  290,249,000원

  16,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○읍면청사시설물 점검                 3,000  3,000,000원

206 재료비 33,523 42,527 △9,004

01 재료비 33,523 42,527 △9,004

  ○본청 전기재료 구입                 5,000

    ―직관형 형광램프                 1,500

    ―형광등 안전기                 2,000

    ―삼파장                 1,500

  ○청사방역 약품 구입                 6,023

  ○전자태그 구입                22,500

  50,000원*30박스

  20,000원*100개

  50,000원*30박스

  100원*8,603㎡*7회

  1,125원*20,000개

303 포상금 2,300 0 2,300

01 포상금 2,300 0 2,300

  ○에너지 절약 우수 청사 시상금                 2,300  2,300,000원

401 시설비및부대비 875,000 670,000 205,000

01 시설비 867,800 662,764 205,036

  ○본청 및 제2청사 정비               347,480

  ○읍면청사 정비               197,840

  ○본청 및 제2청사 조경관리                10,000

  ○대장경천년세계문화축전 소재지 면청사 환경
    정비                49,460

  ○대기전력 차단 콘센트 설치공사
               15,000

  ○가회면 다용도 창고 신축 및 주차장 정비공사
               49,460

  ○묘산면 주차장 확장공사               198,560

  347,480,000원

  197,840,000원

  10,000,000원

      49,460,000원

      15,000,000원

      49,460,000원

  198,560,000원

03 시설부대비 7,200 7,236 △36
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○본청 및 제2청사 정비
                2,520

  ○읍면청사 정비                 2,160

  ○대장경천년세계문화축전 소재지 면청사 환경
    정비                   540

  ○가회면 다용도 창고  신축 및 주차장정비공사
                  540

  ○묘산면 주차장 확장공사
                1,440

      350,000,000원*0.72/100

  200,000,000원*1.08/100

      50,000,000원*1.08/100

      50,000,000원*1.08/100

      200,000,000원*0.72/100

405 자산취득비 24,800 14,980 9,820

01 자산및물품취득비 24,800 14,980 9,820

  ○본청 및 제2청사 화장실 비품구입
                4,000

  ○전자태그 리더기 구입                 8,800

  ○전자태그 발행기 구입                12,000

      500,000원*8회

  2,200,000원*4대

  3,000,000원*4대

차량 및 물품 관리 567,660 563,660 4,000

201 일반운영비 221,520 221,520 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○일반수용비                 3,000  3,000,000원

02 공공운영비 218,520 218,520 0

  ○공공요금및제세                17,520

  ○시설장비유지비                 6,000

  ○차량선박비               195,000

  17,520,000원

  6,000,000원

  195,000,000원

202 여비 19,280 19,280 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○읍면 물품수요 조사 및 관용차량 지도 점검
                2,000      2,000,000원

02 월액여비 17,280 17,280 0

  ○운전원(8명)                17,280  17,280,000원

301 일반보상금 2,160 2,160 0

10 행사실비보상금 2,160 2,160 0

  ○운전원가족 체육대회 참석 보상                 2,160  2,160,000원

405 자산취득비 324,700 320,700 4,000

01 자산및물품취득비 324,700 320,700 4,000

  ○관용차량 구입               180,000

    ―산불진화대 수송차량                25,000

    ―재활용 수거차량                90,000

    ―면 업무용차량                40,000

    ―군 업무용차량                25,000

  ○전자복사기 구입                25,000

    ―본청 및 제2청사                10,000

    ―읍면                15,000

  25,000,000원*1대

  90,000,000원*1대

  20,000,000원*2대

  25,000,000원*1대

  5,000,000원*2대

  5,000,000원*3대
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○냉난방기 구입                24,000

    ―본청 및 제2청사                12,000

    ―읍면                12,000

  ○본청 사무용 비품 구입                21,400

    ―책상                 6,000

    ―의자                 6,300

    ―이동식 서랍                 3,900

    ―캐비닛                 5,200

  ○읍면 사무용 비품 구입                21,300

    ―책상                 9,000

    ―의자                 6,300

    ―이동식 서랍                 3,000

    ―캐비닛                 3,000

  ○관사 비품 구입                 3,000

  ○방송장비 구입                50,000

  4,000,000원*3대

  4,000,000원*3대

  300,000원*20개

  210,000원*30개

  130,000원*30개

  260,000원*20개

  300,000원*30개

  210,000원*30개

  100,000원*30개

  150,000원*20개

  3,000,000원

  10,000,000원*5개소

국공유재산 관리 68,938 68,698 240

101 인건비 12,614 12,614 0

04 기간제근로자등보수 12,614 12,614 0

  ○소유권 보존등기 전담요원 인부임                12,614

    ―기본급                 9,360

    ―주휴일수당                 1,872

    ―4대보험료                 1,382

  39,000원*1명*240일

  39,000원*1명*48일

  11,232,000원*12.3%

201 일반운영비 4,880 4,880 0

01 사무관리비 4,880 4,880 0

  ○일반수용비                 4,580

  ○임차료                   300

  4,580,000원

  300,000원

202 여비 1,912 1,912 0

01 국내여비 1,912 1,912 0

  ○공유재산 실태조사                 1,912  1,912,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○국공유재산 관리 업무추진                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 6,372 6,132 240

05 민간위탁금 6,372 6,132 240

  ○전두환 전대통령생가 관리 민간위탁
                6,372      531,000원*12월

401 시설비및부대비 42,160 42,160 0

01 시설비 42,160 42,160 0

  ○군유재산 유지보수                30,000

    ―전두환 전대통령생가 관리                10,000  10,000,000원
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―기타 시설물 유지 보수                20,000

  ○국공유재산 관리                12,160

    ―분할합병 및 측량수수료                 3,160

    ―감정평가수수료                 9,000

  20,000,000원

  158,000원*20필지

  300,000원*30필지

투명한 회계처리 76,030 76,030 0

계약 및 회계제도 운영 76,030 76,030 0

201 일반운영비 60,070 60,070 0

01 사무관리비 45,520 45,520 0

  ○일반수용비                29,600

  ○운영수당                11,920

  ○급량비                 4,000

  29,600,000원

  11,920,000원

  4,000,000원

02 공공운영비 14,550 14,550 0

  ○공공요금및제세                 3,750

  ○시설장비유지비                10,800

  3,750,000원

  10,800,000원

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

  ○계약 및 공사업무 추진                 9,600

  ○결산검사 업무 추진                 1,800

  ○복식부기 업무 추진                 1,560

  9,600,000원

  1,800,000원

  1,560,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ○주민참여감독제 참석자 보상금
                3,000      20,000원*150명

행정운영경비(재무과)(기타/기타) 36,640 36,640 0

기본경비 36,640 36,640 0

기본경비 36,640 36,640 0

201 일반운영비 13,240 13,240 0

01 사무관리비 13,240 13,240 0

  ○일반수용비                13,240  13,240,000원

202 여비 19,200 19,200 0

01 국내여비 19,200 19,200 0

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
               19,200      19,200,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원

재무활동(재무과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 76,200 78,000 △1,800

보전지출 76,200 78,000 △1,800

차입금상환 76,200 78,000 △1,800
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부서: 재무과
정책: 재무활동(재무과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

311 차입금이자상환 16,200 18,000 △1,800

06 기타차입금이자상환 16,200 18,000 △1,800

  ○청사정비 대비 환수금 이자상환
               16,200      16,200,000원

601 차입금원금상환 60,000 60,000 0

06 기타국내차입금원금상환 60,000 60,000 0

  ○청사정비 대비 환수금 상환                60,000  60,000,000원
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